
 
 
 

  
Direzione Servizi al Patrimonio 

Appalti e Servizi Generali 
Logistica e Acquisti 

 

 Via Barberini, 38 – 00187 Roma – Tel. 06/4236476 – Faxmail 06/50516086 
Mail: dg.dsp.servizipatrimonio@agenziademanio.it 

 

 

 

Rif. Int. 2022/63-DC 
 

                                               DETERMINA A CONTRARRE 

per l’attivazione dell’abbonamento annuale a riviste e quotidiani on-line di Il Sole 24 ore. 

    IL DIRIGENTE DELLA U.O. LOGISTICA E ACQUISTI 
 
in virtù della Comunicazione Organizzativa n. 10/2022 del 03 febbraio 2022 e nei limiti dei 
poteri conferiti dal Direttore Servizi al Patrimonio con delega del 11 febbraio 2022 (prot. n. 
24) 

PREMESSO CHE: 

- in sede di predisposizione del budget 2022 della Direzione Servizi al Patrimonio è stato 

previsto il rinnovo degli abbonamenti in scadenza alle seguenti riviste: Consulente 

immobiliare, NT+Enti Locali ed Edilizia, La Settimana Fiscale, Il Sole 24 ore digital+ 

24+; Guida Contabilità e Bilancio; Guida Pratica Fiscale in favore della Direzione  

Pianificazione Strategica, Controllo E Amministrazione che ne ha confermato l’esigenza 

con email del 17 giugno u.s.; 

- la Direzione Servizi al Patrimonio – Gestione Logistica e Acquisti, con nota prot. n. 

2022/2-I/DSP-AGC del 12 gennaio 2022, ha provveduto alla formalizzazione della 

nomina della dott.ssa Daniela Marsicano a Responsabile Unico del Procedimento; 

- il Responsabile del Procedimento, con e-mail del 13 maggio 2022, ha provveduto a 

chiedere il preventivo alla società che fornisce il suddetto abbonamento, Il Sole 24 Ore 

S.p.a. con sede legale in Via Monte Rosa, 91 – 20149 Milano,: 

- con preventivato del 24 giugno u.s. Il Sole 24 ore ha quantificato l’attivazione 

dell’abbonamento on line per 18 mesi con scadenza a dicembre 2023, ai seguenti 

periodici in:  

 1 Consulente immobiliare € 168,00; 

 1 NT+Enti Locali ed Edilizia € 270,00; 

 1 La settimana Fiscale € 258,00; 

 2 Il Sole 24 Ore digital+ 24+ € 900,00; 

 1 Guida Pratica Fiscale € 277,50;  

- ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., è possibile 

procedere mediante affidamento diretto; 

DEMANIO.AGDDG01.Registro Interno 
DAGL.0000127.15-07-2022.U



2 
 

- il costo totale, pari ad € 1.873,50 (milleottocentosettantatre/50) IVA inclusa, trova 

capienza nel budget della Direzione Servizi al Patrimonio; 

DETERMINA 

ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., l’affidamento diretto 

del servizio al Il Sole 24 ORE S.p.A., con sede legale in Milano, Via Monte Rosa, 91, per 

un costo pari ad € 1.873,50 (milleottocentosettantatre/50) IVA inclusa. 

Roma, data del protocollo                                  

Il Dirigente 
          Dott. Leonello Massimi 

MASSIMI LEONELLO
2022.07.15 12:16:54

CN=MASSIMI LEONELLO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


